
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2021.gada 27. oktobrī                                              Nr. 267 

                       (protokols Nr.12,   30.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr.11 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novada pašvaldībā” 

projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana  

 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktam 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus 

izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Smiltenes novadu veidojošajās pašvaldībās (Apes, Raunas un Smiltenes) patreiz spēkā ir 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2019. gada 29. maija saistošie noteikumi Nr.11/19 "Par 

sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā", Raunas novada domes 2011. gada 28. decembra 

saistošie noteikumi Nr.21 “Par Raunas novada domes sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un 

samaksas kārtību" un Apes novada domes 2017. gada 21. novembra saistošie noteikumi Nr.10/2017 

"Par sociālajiem pakalpojumi Apes novadā". 

Smiltenes novada pašvaldības dome ir izvērtējusi novada veidojošo (Apes, Raunas un Smiltenes 

novada) pašvaldību saistošos noteikumus par sociālajiem pakalpojumiem un izstrādājusi jaunus 

saistošos noteikumus “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novada pašvaldībā”, kas 

nepieciešami, lai noteiktu Smiltenes novada pašvaldības sniegto un valsts nodrošināto sociālo 

pakalpojumu veidus Smiltenes novada pašvaldībā, to pieprasīšanas, saņemšanas un samaksas kārtību. 

Minēto saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes 

funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, kā arī sniegt sociālo atbalstu novada iedzīvotājiem.  

Ņemot vērā norādīto, domes Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021. gada 

19.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.4) un domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2021. gada 22.oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.4), un pamatojoties uz Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. panta 

6.2 daļu un Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 "Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 

pašvaldības budžeta" 6.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm "PAR" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "PRET" – nav, "ATTURAS" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.11 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novada 

pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus Nr.11 un to 

paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas, publicēt 

saistošos noteikumus Nr.11 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Saistošos noteikumus Nr.11 pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā un 

izlikt tos redzamā vietā Smiltenes novada Centrālās administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs, kā 

arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.11 pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

     

 

Domes priekšsēdētājs                                                            E.Avotiņš 

 

 
 


